２０２５年７月２５日

北九州環境ビジネス推進会会員及び特別会員 各位

北九州環境ビジネス推進会 当番幹事

（(株)安川電機 今西）

北九州環境ビジネス推進会 ８月例会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。北九州環境ビジネス推進会８月例会のご案内を申し

上げます。８月例会は 以下のとおり開催いたしますので、多数のご参加いただきます様お願い申し上げます。

敬具

記

１． 内 容:：  長州産業株式会社 太陽光パネル工場 見学、講演会

          （山口県山陽小野田市新山野井 3740）

長州産業(株)様は、太陽光パネル製造メーカーで、他社が生産拠点を海外に移す中、国内で製造を続け

る唯一のメーカーで国内にある太陽光パネルの製造工場は山口県山陽小野田市の本社工場しかありま

せん。その太陽光パネルの生産ラインを見学いただき、パネル組立における生産技術や、製品品質の作

り込みに対する仕組み等を、ご理解いただければと思います。

また、長州産業(株)様の会社紹介も予定しています。

 ２．日 時 ：令和７年８月 20 日（水） １２時３０分 ～ １７時３０分

３． スケジュール

１２：３０ 小倉駅新幹線口バス駐車場 集合 バス乗車

１２：４０ バス出発

１３：５０  工場着  受付後 長州産業 C 棟 2 階 第 9 会議室 集合

１４：００～１５：３０ 太陽光パネル 生産ライン 見学

１５：４０～１６：１５ 講演会「 長州産業(株) 会社紹介」

  紹介：30 分 質疑：5 分

１６：１５～１６：２５  KICS 事務局からの連絡事項 (次回の日程連絡、その他)

１６：３０   工場出発

 １７：３０  小倉駅新幹線口バス駐車場 到着 解散

４．出欠の申込み

８月４日（月）までに、下記ＵＲＬ、もしくはＱＲコードから必要事項をご入力のうえ、お申し込みください。

https://ttzk.graffer.jp/city-kitakyushu/smart-apply/surveys/8651957365107606937

KICS 事務局（北九州市環境局グリーン成長推進部サーキュラーエコノミー支援課内）

担当：中川 崇（Tel：093-582-2630 E-mail：takashi_nakagawa01@city.kitakyushu.lg.jp）

注１）参加人数は最大４０名（先着順）。人数超過の際は１社１名で調整させていただきます。

注２）自家用車やタクシーによるご入場はお断り致します。

注 3）同業他社のご入場はお断りするとの事です。その際はご連絡致しますので、了解をお願い致します。

以上

８月５日（火)以降に変更等がございましたら

KICS 当番幹事（㈱安川電機） 今西 まで連絡お願いします。

TEL：（0930-23-5079） FAX：（0930-23-3010） E-mail: Kenichi.Imanishi@yaskawa.co.jp

https://ttzk.graffer.jp/city-kitakyushu/smart-apply/surveys/8651957365107606937
mailto:takashi_nakagawa01@city.kitakyushu.lg.jp
mailto:Kenichi.Imanishi@yaskawa.co.jp